REQUERIMENTO Nº 1/2000

Senhor Presidente,

Considerando comentários referentes à perda de gratificações, bem como em outros casos o porcentual de gratificações se encontra elevado, o que equivale no direito dos funcionários de acordo com o Regime Jurídico dos Funcionários e Servidores Municipais;

Considerando que já é uma proposta analisada pela Administração Municipal e pelos representantes dos funcionários, há algum tempo, uma vez que o próprio Poder Legislativo elaborou solicitações com respectivo teor, e que estas foram enviadas ao Executivo;

Considerando a grande expectativa do funcionário municipal, evitando dessa forma distorções de funções exercidas;

Requeiro à Mesa, após ouvido o douto Plenário, para que seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal Senhor Edne José Piffer, para que envie a este Legislativo, Projeto de Plano de Carreiras - Reclassificação de Cargos e Salários do funcionalismo municipal, o mais breve possível, para sua aprovação.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 05 de janeiro de 2000.

Parabuçu Machado

VEREADOR